
Preisliste Domicil 2022

gilt für Domicil: Ahornweg, Alexandra, Baumgarten, Bethlehemacker, Egelmoos, Elfenau, Galactina Park, Mon Bijou, Oberried, Schönegg, Schwabgut,

Spitalackerpark, Steigerhubel, Weiermatt, Wildermettpark, Wohnheim Belp, Wyler

Kanton: 

(Rechnung an 

Kanton) Total:

Infrastruktur

pro Tag (1)

Hotellerie

Betreuung

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

pro Tag

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag MiGeL

Pflegekosten

pro Tag Gesamttotal pro Tag

RAI/RUG 1 29.50               134.30             1.45                 165.25      9.60                                        -                   174.85                     

RAI/RUG 2 29.50               134.30             13.95               177.75      19.20                                      -                   196.95                     

RAI/RUG 3 29.50               134.30             23.00               186.80      28.80                                      3.45                 219.05                     

RAI/RUG 4 29.50               134.30             23.00               186.80      38.40                                      15.95               241.15                     

RAI/RUG 5 29.50               134.30             23.00               186.80      48.00                                      28.45               263.25                     

RAI/RUG 6 29.50               134.30             23.00               186.80      57.60                                      40.95               285.35                     

RAI/RUG 7 29.50               134.30             23.00               186.80      67.20                                      53.45               307.45                     

RAI/RUG 8 29.50               134.30             23.00               186.80      76.80                                      65.95               329.55                     

RAI/RUG 9 29.50               134.30             23.00               186.80      86.40                                      78.45               351.65                     

RAI/RUG 10 29.50               134.30             23.00               186.80      96.00                                      90.95               373.75                     

RAI/RUG 11 29.50               134.30             23.00               186.80      105.60                                    103.45             395.85                     

RAI/RUG 12 29.50               134.30             23.00               186.80      115.20                                    115.95             417.95                     

(1) Infrastruktur: Je nach Zimmergrösse und Zimmerausstattung kann der Preis pro Tag Fr. 5.00 tiefer oder höher sein

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt, Ferien: Administrative Kosten:

Gutschrift Kundin/Kunde ab Folgetag 10.00        Eintrittspauschale 200.00                      

Gutschrift Pflegekosten ab Folgetag nach Pflegestufe Austrittspauschale 200.00                      

Schlussreinigungspauschale 200.00                      

Administrativpauschale Übertritt 200.00                      

Administrativpauschale Zi-Wechsel auf Wunsch 100.00                      

Reservationsgebühr pro Tag: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 153.80      

Todesfall: Leerbettgebühr pro Tag ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 153.80      Versicherungsprämie monatlich: 3.00                          

Pflegestufe

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)
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Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)



Preisliste Domicil 2022

gilt für Domicil: Hausmatte, Lentulus, Lindengarten, Selve Park

Kanton: 

(Rechnung an 

Kanton) Total:

Infrastruktur

pro Tag (1)

Hotellerie

Betreuung

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

pro Tag

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag MiGeL

Pflegekosten

pro Tag

Gesamttotal 

pro Tag

RAI/RUG 1 29.50               149.30             1.45                 180.25      9.60                                        -                   189.85            

RAI/RUG 2 29.50               149.30             13.95               192.75      19.20                                      -                   211.95            

RAI/RUG 3 29.50               149.30             23.00               201.80      28.80                                      3.45                 234.05            

RAI/RUG 4 29.50               149.30             23.00               201.80      38.40                                      15.95               256.15            

RAI/RUG 5 29.50               149.30             23.00               201.80      48.00                                      28.45               278.25            

RAI/RUG 6 29.50               149.30             23.00               201.80      57.60                                      40.95               300.35            

RAI/RUG 7 29.50               149.30             23.00               201.80      67.20                                      53.45               322.45            

RAI/RUG 8 29.50               149.30             23.00               201.80      76.80                                      65.95               344.55            

RAI/RUG 9 29.50               149.30             23.00               201.80      86.40                                      78.45               366.65            

RAI/RUG 10 29.50               149.30             23.00               201.80      96.00                                      90.95               388.75            

RAI/RUG 11 29.50               149.30             23.00               201.80      105.60                                    103.45             410.85            

RAI/RUG 12 29.50               149.30             23.00               201.80      115.20                                    115.95             432.95            

(1) Lindengarten in Stettlen: Für die Pflegesuiten (2 Zimmer) ist der Preis pro Tag und Person Fr. 30.00 höher

Bezüger von Ergänzungsleistungen können separate Tarife geltend machen Administrative Kosten:

Eintrittspauschale 200.00             

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt, Ferien: Austrittspauschale 200.00             

Gutschrift Kundin/Kunde ab Folgetag 10.00        Schlussreinigungspauschale 200.00             

Gutschrift Pflegekosten ab Folgetag nach Pflegestufe Administrativpauschale Übertritt 200.00             

Administrativpauschale Zi-Wechsel auf Wunsch 100.00             

Reservationsgebühr pro Tag: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 168.80      

Todesfall: Leerbettgebühr pro Tag ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 168.80      Versicherungsprämie monatlich: 3.00                 

Pflegestufe

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)

Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)
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Preisliste Domicil 2022

gilt für Domicil: Serena

Kanton: 

(Rechnung an 

Kanton) Total:

Infrastruktur

pro Tag (1)

Hotellerie

Betreuung

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

pro Tag

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag MiGeL

Pflegekosten

pro Tag

Gesamttotal 

pro Tag

RAI/RUG 1 29.50               142.30             1.45                 173.25      9.60                                         -                   182.85             

RAI/RUG 2 29.50               142.30             13.95               185.75      19.20                                       -                   204.95             

RAI/RUG 3 29.50               142.30             23.00               194.80      28.80                                       3.45                 227.05             

RAI/RUG 4 29.50               142.30             23.00               194.80      38.40                                       15.95               249.15             

RAI/RUG 5 29.50               142.30             23.00               194.80      48.00                                       28.45               271.25             

RAI/RUG 6 29.50               142.30             23.00               194.80      57.60                                       40.95               293.35             

RAI/RUG 7 29.50               142.30             23.00               194.80      67.20                                       53.45               315.45             

RAI/RUG 8 29.50               142.30             23.00               194.80      76.80                                       65.95               337.55             

RAI/RUG 9 29.50               142.30             23.00               194.80      86.40                                       78.45               359.65             

RAI/RUG 10 29.50               142.30             23.00               194.80      96.00                                       90.95               381.75             

RAI/RUG 11 29.50               142.30             23.00               194.80      105.60                                     103.45             403.85             

RAI/RUG 12 29.50               142.30             23.00               194.80      115.20                                     115.95             425.95             

Bezüger von Ergänzungsleistungen können separate Tarife geltend machen Administrative Kosten:

Eintrittspauschale 200.00             

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt, Ferien: Austrittspauschale 200.00             

Gutschrift Kundin/Kunde ab Folgetag 10.00        Schlussreinigungspauschale 200.00             

Gutschrift Pflegekosten ab Folgetag nach Pflegestufe Administrativpauschale Übertritt 200.00             

Administrativpauschale Zi-Wechsel auf Wunsch 100.00             

Reservationsgebühr pro Tag: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 161.80      

Todesfall: Leerbettgebühr pro Tag ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 161.80      Versicherungsprämie monatlich: 3.00                 

Pflegestufe

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)
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Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)


